
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТТМИНИСТРАТТИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Содействие в реализации прав граждан на безопасный и здоровый труд», 

утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального
района от 05.12.2017 № 1182-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Содействие в реализации прав 
граждан на безопасный и здоровый труд» (далее -  Программа), утвержденную 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
05.12.2017 № 1182-п, следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт
программы» Программы изложить в новой редакции:________________________
«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2018 год -  225 496,25 рублей;

2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год -  110 000,00 рублей;
2021 год -  110 000,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год-2 2 5  496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год -  110 000,00 рублей;

__________________________ 2021 год -  110 000,00 рублей»____________•
1.2. В разделе 2 «Анализ текущей ситуации в сфере реализации 

муниципальной программы» Программы:



- абзац седьмой пункта 2.1. «Улучшение условий и охраны труда в Южском 
муниципальном районе» изложить в новой редакции:

«Травмы различной степени тяжести в 2016 году получили 2 человека, в 
2017 году -  0 человек, в 2018 году -  0 человек.»;

- таблицу 1 изложить в новой редакции: .
«№
п/п

Наименование целевого 
индикатора (показателя)

Ед.
изм.

2015п 2016г. 2017г. 2018г.
(оценка)

1.

Численность пострадавших в 
результате несчастных 
случаев на производстве с 
утратой трудоспособности на 
1 рабочий день и более и со 
смертельным исходом

чел. 4 2 0 0

2. Уровень производственного 
травматизма % 1,8 0,8 0 0

3.
Численность работников, 
прошедших повышение 
квалификации

чел. 22 57 62 73

4. Численность работников 
предприятий чел. 2265 2270 2270 3716»

1.3. Таблицу раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 
реализации муниципальной программы» Программы изложить в новой 
редакции:___________________________ ______•_______ ________ _______ ______
«№
п/п

Наименование целевого 
индикатора (показателя)

Ед
изм.

2018г. 2019г. 2020г. 2021г.

1.

Численность пострадавших в 
результате несчастных случаев на 
производстве с утратой 
трудоспособности на 1 рабочий 
день и более и со смертельным 
исходом

чел. 0 0 0 0

2 Уровень производственного 
травматизма % 0 0 0 0

3

Удельный вес работников, 
прошедших повышение 
квалификации в общей 
численности работников 
предприятий

% 2,0 2,5 2,7 2,7»

1.4. В подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в 
муниципальных учреждениях Южского муниципального района» (далее -



Подпрограмма), являющейся приложением 1 к1 Программе:
- строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы, изложить в новой редакции: ;_______________________________
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований
обеспечения 2018.го д -  225 496;25 рублей;
подпрограммы 2019 год -  265 637,67 рублей; ^

2020 год -  110 000;00 рублей;
2021 го д -  110 000,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей; ^
2020 год -  110 000,00 рублей;
2021 год -  110 000,00 рублей.»

таблицу раздела 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей)

«№
п/п

Наименование
основного

мероприятия
(мероприятия)

Наименование 
целевого индикатора 

(показателя)
Ед.
изм.

Значения целевых индикаторов 
(показателей) подпрограммы

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1.

Основное 
мероприятие 

«Совершенство- 
вание охраны 

труда в
муниципальных
учреждениях»

Количество рабочих 
мест, на которых 

проведена специальная 
оценка условий труда

ед. 16 13 0 0

2

Удельный вес рабочих 
мест, на которых 

проведена специальная 
оценка условий труда, в 

общем количестве 
рабочих мест 
учреждений 

муниципальной сферы

% 3,2 2,6 0 • 0

3

Численность обученных 
по охране труда 
руководителей и 

специалистов в 
обучающих 

организациях, 
аккредитованных в 

установленном порядке

чел. 0 0 2 2

4

Численность 
работников, проптедтттих 
медицинские осмотры в 

учреждениях 
муниципальной сферы

чел. 112 110 53 52»

- таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы (рублей)»



Подпрограммы изложить в новой редакции:

« №
п/п

Н а и м ен ов ан и е
осн овн ого

м ер о п р и я т и я /
м ер о п р и я т и я /

и сточ н и к
р есур сн ого

обесп еч ен и я

И сп о л н и т ел ь 2018 год 2019 год 2020 год 2021год

П од п р огр ам м а, всего 225 496,25 265 637,67 ^ 110 000,00 110 000,00

Бюджетные ассигнования: 225 496,25 265 637,67 110 000,00 110 000,00

- бюджет Южского муниципального района 225 496,25 265 637,67 110 000,00 110 000,00

Основное мероприятие «Совершенствование 225 496,25 265 637,67 110 000,00 110 000,00

охраны труда в муниципальных учреждениях»

1. П р ов еден и е сп ец и а л ь н о й  оц ен к и  
усл ови й  труда

15 000,00 22 066,00
V

0,00 0,00

бюджетные ассигнования 15 000,00 22 066,00 0,00 0,00

- бюджет Южского муниципального 
района

15 000,00 22 066,00 0,00 0,00

1 .1 . бюджетные
ассигнования

Комитет по управлению 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

Южского
муниципального района 

Ивановской области

15 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

15 000,00 0,00 0,00 0,00

1 .2 . бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района 
в лице отдела правового 

обеспечения, 
муниципальной службы 

и контроля

0,00 22 066,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 22 066,00 0,00 0,00

2. П р ов еден и е обуч ен и я  по охр ан е тр уда  и  
п ов ы ш ен и е у р о в н я  к в а л и ф и к а ц и и  
сп ец и ал и стов  п о о хр ан е тр уда

0,00 3 000,00

1 /
V

4 000,00 4 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 3 000,00 4 000,00 4 000,00

- бюджет Южского муниципального 
района

0,00 3 000,00 4 000,00 4 000,00

2 .1 . бюджетные
ассигнования

Совет Южского 
муниципального района

0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

- бюджет 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00



Южского
муниципального
района

2.2. бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района 
в лице отдела правового 

обеспечения, 
муниципальной службы 

и контроля

0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

3. П р о в ед ен и е обя за тел ь н ы х  
п р ед в а р и т ел ь н ы х  и  п ер и о д и ч еск и х  
м ед и ц и н ск и х  осм отр ов  р аботн и к ов

210 496,25 240 571,67

V

106 000,00 106 000,00

бюджетные ассигнования 210 496,25 240 571,67 106 000,00 106 000,00

- бюджет Южского муниципального 
района

210 496,25 240 571,67 106 000,00 106 000,00

3.1. бюджетные
ассигнования

Отдел образования 
администрации 

Южского
муниципального района

78 650,00 78 650,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

78 650,00 78 650,00 0,00 0,00

3.2. бюджетные
ассигнования

Комитет по управлению 
муниципальным 

имуществом 
администрации 

Южского
муниципального района 

Ивановской области

10 300,00 10 300,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

10 300,00 10 300,00 0,00 0,00

3.3. бюджетные
ассигнования

Финансовый отдел 
администрации 

Южского
муниципального района

20 000,00 35 100,00 20 000,00 20 000,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

20 000,00 35 100,00 20 000,00 20 000,00

3.4. бюджетные
ассигнования

Совет Южского 
муниципального района

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

3.5. бюджетные
ассигнования

Контрольно-счетный 
орган Южского 

муниципального района

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

- бюджет 
Южского 
муниципального

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00



района

3.6. бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района 
в лице МБУ ДО 

«Ю жская детская школа 
искусств»

18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00

3.7. бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального района 
в лице отдела правового 

обеспечения, 
муниципальной службы 

и контроля

56 000,00 65 721,67 56 000,00 56 000,00

бюджет
Южского
муниципального
района

56 000,00 65 721,67 56 000,00 56 000,00

3.8. бюджетные
ассигнования

Управление жилищно- 
коммунального 

хозяйства 
Администрации 

Южского
муниципального района

15 546,25 20 800,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
муниципального 
района

15 546,25 20 800,00 0,00 0,00»

1.5. В приложение 1 к Подпрограмме:
- таблицу раздела 2 «Проведение обучения по охране труда и повышение 

уровня квалификации специалистов по охране труда» изложить в новой 
редакции:___________________ _____________________________________________

«№ Организации Количество человек (ед.) Примечание
п/п Годы Итого

2018 г. 2019 г. : 2020 г. 2021 г. человек

1 Детские сады района 0 0 о 0 0

2 Ш колы района 0 0 0 0 0

3 Отдел образования 
администрации Ю жского 
муниципального района

0 0 0 0 0

4 МКУК «Ю жская МЦБ» 0 0 1 0 0 0

5 МКУ «Ю жский молодежный 
центр»

0 0 0 0 0

6 МБУ «Южский 
многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
«Мои Документы»

0 0 0 0 0



7 КУМИ администрации 
Южского муниципального 
района Ивановской области

0 0 о 0 0

8 Финансовый отдел 
администрации 
Ю жского муниципального 
района

0 0 0 0 0

9 Совет Ю жского 
муниципального района

0 1 1 1 3

10 Контрольно-счетный орган 
Ю жского муниципального 
района

0 0 0 0 0

11 МБУ ДО «Ю жская детская 
школа искусств»

0 0 0 0 0

12 Администрация Ю жского 
муниципального района

0 0 1 1 2

13 Управление жилищно- 
коммунального хозяйства 
Администрации Ю жского 
муниципального района

0 0 0 0 0

И того: 0 1 2 2 5 »

- таблицу раздела 3 «Проведение обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров работников» изложить в новой 
редакции:_____________ ___________________________________________________

«№ О рганизации К оличество  человек (ед.) П рим ечание
п/п

Годы И того

2018  г. 2019 г. 2020 г. ’ 2021г.
ч еловек

1 Д етские сады  р ай он а 0 0 0 0 0

2 Ш колы  рай он а 48 48 0 0 96

3 У чреж дения 
дополнительного  
образования р ай он а

7 7 0 0 14

4 О тдел образования 
адм инистрации  Ю ж ского  
м униципального  р ай он а

0 0 0 0 0 О тсутствую т 
м униципальны е служ апц 
и  д олж ности  с вредным] 

условиям и  труда

5 М К У К  «Ю ж ская М Ц Б» 0 0 0 0 0 О тсутствую т 
м униципальны е служащ: 

и  долж ности  с вредны м  
условиям и  труда

6 М К У  «Ю ж ский  
м олодеж ны й  центр»

0 0 0 0 0 О тсутствую т 
м униципальны е с л у ж а т  
и  д олж ности  с вредньш  

условиям и труда

7 М Б У  «Ю ж ский  
м н огоф ункциональны й

0 0 0 0 0 О тсутствую т 
м униципальны е служ аи



центр п редоставления 
государственн ы х и  
м ун и ци п альн ы х у слуг 
«М ои Д окум енты »

и долж ности  с вредны м и 
условиям и  труда

8 К У М И  ад м инистрации  
Ю ж ского
м униципального  р ай он а 
И вановской  области

5 5 0 0 10 В ш тате К У М И  
5 м униципальны х 

служ ащ их

9 Ф инансовы й отдел
адм инистрации
Ю ж ского
м униципального  рай он а

11 11 и  : И 44 В ш тате ф инотдела 
11 м униципальны х 

служ ащ их. П ланируется 
п ровести  в 4 квартале 2017 

года

10 С овет Ю ж ского  
м униципального  р ай он а

2 2 2 2 8 В ш тате С овета 2 
м униципальны х служ ащ их

11 К онтрольно-счетны й
орган
Ю ж ского
м униципального  рай он а

2 2 2 2 8 В ш тате К С О  2 
м униципальны х служ ащ их

12 М Б У  Д О  «Ю ж ская 
детская ш к ола  искусств»

10 8 10 9 37 В ш тате Д Ш И  9 педагогов 
и  директор  с главны м 
бухгалтером  (1 раз в 2 

года)

13 А дм инистрация
Ю ж ского
м униципального  рай он а

22 21 28 28 99 В ш тате А дм инистрации  
района 28  м униципальны х 

служ ащ их

14 У правление ж и лищ но-
ком м унального
хозяйства
А дм инистрации
Ю ж ского
м униципального  рай он а

5 6 0 0 И В ш тате Ж К Х  7 
м униципальны х служ ащ их

И того : 112 110 53 52 327 »

1.6. В приложение 2 к Подпрограмме:
- таблицу раздела 2 «Проведение обучения по охране труда и повышение 

уровня квалификации специалистов по охране труда» изложить в новой 
редакции:____________ _____________________ __________________________ ____

«№ О р ган и зац и и Р асх о д ы  (руб .) И с то ч н и к
п /п

Годы И то го р е с у р сн о го  о б есп еч ен и я

2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 2021г. руб .

1 Д е тс к и е  сад ы  р а й о н а 0 ,00 . 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

2 Ш к о л ы  р ай о н а 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,00 0,00; 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет



0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

3 О тд ел  о б р азо в ан и я
ад м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0,00; 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 ' 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

4 М К У К  « Ю ж ск а я  
М Ц Б »

0 ,00 0 ,00 о,оо; 0,00 0 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0,00} 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

5 М К У  « Ю ж ск и й  
м о л о д еж н ы й  ц ен тр »

0 ,00 0 ,00 0,00- 0 ,0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

6 М Б У  « Ю ж ск и й  
м н о го ф у н к ц и о н а л ь н ы  
й  ц ен тр
п р ед о став л ен и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  и  
м у н и ц и п ал ь н ы х  у с л у г  
«М ои  Д о к у м ен ты »

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р а й о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

7 К У М И
ад м и н и с тр ац и и  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  
р а й о н а  И в а н о в с к о й  
о б ласти

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

8 Ф и н а н с о в ы й  о тд ел
а д м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,00 о,оо; 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж е т  м у н и ц и п ал ьн о го  
р а й о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

9 С о в е т  Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,00 3 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

10 К о н тр о л ь н о -с ч е тн ы й
о р ган
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,00 0,00; 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

11 М Б У  Д О  « Ю ж ск а я  
д етск ая  ш к о л а  
и ск у сств»

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

12 А д м и н и ст р ац и я
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го

0 ,0 0 0 ,00 1000 ,00 1000 ,00 2 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

0 ,0 0 . 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю дж ет



р ай о н а 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

Итого: 0,00 3000,00 4000,00 4000,00 11000,00 Б ю д ж ет  м у н и ц и п ал ьн о го  
р а й о н а

0,00 0,00 0,00; 0,00 0,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю дж ет»

1.7. Таблицу «Объем бюджетных ассигнований на финансирование 
подпрограммы», являющейся приложением 3 к Подпрограмме изложить в 
новой редакции: ___________ : ;_________________ _____________

«
№

п /п

О р ган и зац и я Р асх о д ы  н а  м е р о п р и яти я , р у б л е й И сто ч н и к
р е с у р сн о го  о б есп еч ен и яГоды И того

р у б л е й2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 2021г.

1 Д етск и е  са д ы  
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

2 Ш к о л ы  
р ай о н а  
и з  н и х :

б ю д ж е т а
ы е

3 2 8 9 0 ,0 0 3 2 8 9 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 6 5 7 8 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

к а зен н ы е 3 5 7 5 0 ,0 0 3 5 7 5 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 7 1 5 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

3 У ч р еж д е н и я
д о п о л н и тел ь н о го
о б р азо в ан и я
р ай о н а
(б ю д ж етн ы е)

1 0010 ,00 10010 ,00 0 ,00 0 ,00 2 0 0 2 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

4 О тд ел
о б р азо в ан и я
ад м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

5 М К У К  « Ю ж ск а я  
М Ц Б »

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0  ; 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

6 М К У  « Ю ж ск и й
м о л о д еж н ы й
ц ен тр»

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

7 М Б У  « Ю ж ск и й 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Б ю д ж ет



м н о го ф у н к ц и о н а л  
ь н ы й  ц ен тр  
п р ед о став л ен и я  
го су д ар с тв е н н ы х  
и
м у н и ц и п ал ь н ы х  
у с л у г  « М о и  
Д о к у м ен ты »

м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

8 К У М И
а д м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а
И в ан о в ск о й
о б ласти

25  3 0 0 ,0 0 10300 ,00 0 ,00 0 ,00 3 5 6 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,00 о д о  ; 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0  • 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

9 Ф и н а н с о в ы й
отд ел
а д м и н и с тр ац и и
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

2 0 0 0 0 ,0 0 3 5 1 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 0 ,0 0 9 5 1 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

10 С о в е т  Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

6 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0 3 3 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

11 К о н т р о л ь н о ­
сч етн ы й  о р ган  
Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  
р ай о н а

6 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0 2 4 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

12 М Б У Д О  
« Ю ж ск а я  д е т с к а я  
ш к о л а  и ск у сств »

1 8000 ,00 18000 ,00 18000,00 18000 ,00 7 2 0 0 0 ,0 0 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж ет

13 А д м и н и ст р ац и я
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

5 6 0 0 0 ,0 0 877 8 7 ,6 7 570 0 0 ,0 0 5 7 0 0 0 ,0 0 2 5 7 7 8 7 ,6 7 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

14 У правление
ж илищ но-
ком м унального
хозяйства
А дм инистрации
Ю ж ского
м униципального
рай он а

15546 ,25 2 0  800 ,00 0 ,00 0 ,00 3 6  3 4 6 ,2 5 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю д ж ет

Итого: 2 2 5 4 9 6 ,2 5 2 6 5 6 3 7 ,6 7 110000 ,00 1100 0 0 ,0 0 711133 ,92 Б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 О б л астн о й  б ю д ж ет

0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 Ф ед ер а л ьн ы й  б ю дж ет»



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального районами на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационнр|-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Южского муниципального рай В.И. Оврашко


